Volume: 2 - Número: 231 de 3 de Novembro de 2022

ISSN 2764-863X

DATA: 03/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 03/11/2022 12:51:28
IP com n°: 192.168.88.30

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=222

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.carutapera.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 231/2022 - 03/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 08/2022 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, ATRAVÉS DE SUA
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE
REALIZARÁ LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 -CPL/PMC, TIPO MENOR PREÇO,

CONTRATO

RESENHA: 87/2022 -  FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, VESTUÁRIO MORTUÁRIO E TRANSLADO
FUNERÁRIO PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CARUTAPERA - MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 03/11/2022 12:51:28 - IP com n°: 192.168.88.30
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=222

2/3www.carutapera.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 231/2022 - 03/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 08/2022

Aviso de Licitação. Processo Administrativo nº 139/2022 - PMC/MA. Pregão Eletrônico nº 08/2022 -CPL/PMC/MA. A Prefeitura Municipal de
Carutapera - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2022 -CPL/PMC, tipo menor preço, para registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para
fornecimento de kits escolares para a Prefeitura Municipalde Carutapera/MA, de acordo com as condições, especificações e quantidades constantes
no Termo de Referência, em sessão pública eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília - DF) do dia 16/11/2022, através do site
www.portaldecomprascarutapera.com.br , nos termos da Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, da Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando -se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecomprascarutapera.com.br e também poderá ser lido e/ou obtido no site da Prefeitura Municipal de
Carutapera https://www.carutapera.ma.gov.br , e na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400,
Centro, CEP 65.295-000, Carutapera/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h às 12h. Poderá ser solicitado também através do e-mail:
cplcarutapera@gmail.com . Carutapera, 24 de outubro de 2022.

Talita Araújo da Silva Tavares.

Pregoeira – Carutapera/MA.

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - RESENHA: 87/2022

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 87/2022/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2022 – PMC/MA. AMPARO LEGAL: Adesão à Ata de
Registro de Preços nº 016/2022 -PMMN/MA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30,
e a empresa WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES, inscrita no CNPJ nº 35.874.631/0001 -14. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de urnas
funerárias, vestuário mortuário e translado funerário para atender as famílias carentes do município de Carutapera - MA. VALOR GLOBAL: R$
348.904,35 (trezentos e quarenta e oito mil, novecentos e quatro reais e trinta e cinco centavos). VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua
assinatura, e findar-se-á em 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02   02; 04 122 0084 2004 0000; 3.3.90.30.00 // 02   03; 04 122
0084 2007 0000; 3.3.90.30.00  //  02 09; 08 122 0084 2072 0000; 3.3.90.30.00  //  02 05; 08 122 0084 2083 0000; 3.3.90.30.00 // 08 244 0001 2085
0000; 3.3.90.30.00 // 08 244 0001 2130 0000; 3.3.90.30.00. DATA DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2022.  Carutapera - MA, 03 de novembro de
2022.
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 03/11/2022 12:51:28 - IP com n°: 192.168.88.30
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=222

3/3www.carutapera.ma.gov.br

		prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br
	2022-11-03T13:51:29+0000
	Prefeitura Municipal de Carutapera -  PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295-000
	Diário Oficial: 231/2022 Issn 2764-863x, BR, ICP-BrasilCertificado PJ A1, MUNICIPIO DE CARUTAPERA:06903553000130 [60606C0902220C59]